haciéndola extensiva a los nuevos períodos e importes vencidos (cfr. art. 489 CPCC) y,

en consecuencia, proseguir la ejecución hasta tanto FUNDACION POTENCIAR haga

íntegro pago a ASOCIACION CIVIL CLUB CIPOLLETTI, también, del mayor capital

reclamado, que asciende a la suma de PESOS VEINTIUN MILLONES

OCHOCIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA ($ 21.890.940), con

más los intereses que correspondan desde la fecha de mora y hasta su efectivo pago.

Con costas a la ejecutada (arts. 478, 487 CPCC).

II.- Adicionar la cantidad de PESOS CUATRO MILLONES ($4.000.000) a la

suma originariamente presupuestada para cubrir intereses y costas, sujeta a la

[...]

liquidación definitiva (art. 478 últ. parte CPCC).

III.- Regular los honorarios profesionales del Dr. IGNACIO CARLOS GASTON

GIGENA, por su actuación —en la ampliación de la ejecución— en el doble carácter de

apoderado y patrocinante de la ejecutante, en la suma de PESOS DOS MILLONES

SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO

($2.758.258) (MB. x 9% + 40%). No incluyen la alícuota del IVA, que en caso de

corresponder deberá adicionarse.

Para fijarlos de ese modo se tuvo en consideración la naturaleza y monto

ampliado del proceso, como así también el mérito de la labor profesional apreciada por